Olea stillatia præcedentibus mixturi quantitate parva juncta. Ex. gr.

*24. Aq. fumaria*

menthe, an. 3 i. fl.

vita Matthiol. 3 fl.

Spir. Nitri, Gutt. viii.

Laud. Opiat. Gr. ii.

Ol. macis stillat. Gutt. iii.

Syr. menthe, 3 j.

M.

69. Si 4. Ventris Tormina imprimis urerint, ob Humorem Pancreaticum non tantum Acidorem, at simul Austeriorem, conducent imprimis Sale, volatilia oleosa, vel additi s Oleis stillantibus Oleosa facta, & cochlearium assumendis Mixturi addita Exempli loco esto sequens Formula.

*24. Aq. menthe*

fœniculi.

petroselin.

cochlearie, an. 3 j.

Spir. Nitri, Gutt. x.

Laud. opiat. Gr. iii.

Spir. Salis Armoniac. 3 j.

Ol. anisi, Gutt. vi.

Syr. fœniculi, 3 i. fl.

M.

70. Si 5. Dejectionibus Cruenis, Acrise saltem Dolore copulatis existat Febris haec gravis, præter modo laudatas Mixturas conducet imprimis Enema ex Lacte bubulo, Terebinthina & Ovi vitello paratum, saepiusque perseverante malo injectum, quale est Cap. 13. §. 51.

71. IV. Salivaris vel Pituitosa Synocha Febris curabitur, si 1. Saliva, hinc & Pituita Visciditas Medicamentis vel Aromaticis, hoc est, Sale Volatili Oleoso præditis, vel Acidus temperatis, vel Virisque simili mistis, & quidem pro Cæterorum Humorum Bitis, Succique Pancreatici Constitutione varia, Corrigitur ac Emendetur: Qualia plura sunt hinc inde, atque in hoc etiam Capite proposita, una cum Formulis ad feliciter praxin faciendam convenientibus. Vide Cap. 14. §. 45. & seq.

72. Si 2. Halitus Flatulentus ab Ipsa educti & in Ventriculo primum & Intestinis Distensionem ac Inflationem, postea in Corde Irritationem, atque Pulsum Frequentiorem, in Pulmonibus autem Anhelitionem; in Cerebro tandem Somnolentiam excitantes Discutiantur, novusq; Ipsorum proventus Inveniatur. In hunc finem conducent Medicamenta Cap. 14. §. 56. & seq. laudata. P. 5. 73. Si

73. Si 3. *Appetitus plerunque prostratis Spiritus Salis dulci, Elixire proprietatis & similibus Acidis temperatis Potui ordinario admistis, aut cum aliis Affectui primario convenientib<sup>9</sup> Liquoribus & Mixturis cochleatim subinde usurpandis paulatim Restituantur, & si præterea plus minus Depravatus fuerit, Corrigatur.*

74. *Febribus Synochis à gravibus & valde urgentibus Symptomatibus denominatis Cura debetur eadem, quam propoluimus, nisi quod nunc, sicut alias semper, Symptomatum istorum gravissimorum ratio sit habenda exacta & sollicita.*

75. Falluntur enim, & Discipulis suis non minus, quam Ægris injuriam insignem faciunt Medici Doctores omnes, qui putant, docent saltem, curari posse ullos ex Arte Morbos, neglectis gravibus, ideoque urgentibus ipsorum Symptomatibus; quæ volunt omnia morbis primariis curatis sponte cessare: postquam magno mortaliū damno observamus indies ob præfatem horum Sciolorum & Garrulorum Medicastrorum pertinaciam, negligentiamque à Symptomatibus gravibus tollit tam sèpè prius Ægros, quam tollantur ab ipsorum medicamentis Morbi solum curati.

76. Adde, quod Medicamenta Symptomatibus quibusvis tollendis, minuendis convenientia emendent, corrigantque simul vitia Humorum; Partiumve Solidarum, à quibus pendent immediate ista Symptomata. Tolluntur ergo simul Morbi, dum tolluntur Symptomata: Neque dubitamus cum non nullis Medicis celebribus in Morborum censum referre Humorum Vitia; quoniam non minus ad Totius Corporis & Functionum Integritatem requiriuntur, faciuntque Partes Contentæ, quam Continentes.

77. Ad Februm igitur *Synocharum Ardentium Dogmaticam Curam Educendus* quamprimum *Sanguis* satis copiose ac frequenter, quo sumus ille minuatur, tollaturve Æstus; quod tanto magis faciendū, si adfit *Plethora*, hoc est, Sanguinis abundantia.

78. Misso, quantum Vires commodè ferre possunt, *Sanguine*; quandiu *turget* adhuc *Bilia*, atque ipsius ad Intestinum deducendæ, mox & cum successu educendæ spes est, totò exhibebitur, & quidem unica saltem post ligatam Venam sectam hora, *Chologogum* blandum; quale est Apozema §. 43. notatum; à quo si brevi, hoc est, intra

intra horas duas nulla contingat dejectio,  
plus ejus assumi debet, donec Alvi sequatur  
ductio: qua succedente usurpanda sunt  
sæpius Alterantia, Æstumque ac Sitim com-  
pescientia medicamenta, de quibus actum  
§. 47. & alibi.

79. Nec sufficit semel Sanguinem mittere, aut Bilem expurgare, quin non raro iter-  
randæ sunt illæ Evacuationes, non neglectis  
Alterantibus; donec ex diminuto æstu fe-  
brili appareat diminutam, sublatamq; aut  
superatam Febris hujus Causam.

80. II. Si rectè conjectavi, quando Leipyriam Febrem suspicatus sum constare ex  
Bilioſa & Pancreatica, Curabitur eadem, u-  
surpando medicamenta, quæ Aciditatem  
Succi Pancreatici excedentem, arque Oleo-  
ſitatem Bilis exuperantem corrigant, & Acidum  
quidem concentrent, Oleosum vero im-  
bibant, & offuscent.

81. Quæ utrumque hoc prætent, laudo  
Margaritas, Coralia, Oculos Cancri, & o-  
mnia Concharum genera, imprimis calcina-  
ta, Cretam, &c. si sæpius parva suman-  
tur quantitate.

82. Possunt præterea usurpari medica-  
menta nunc Calorem, nunc Frigus magis  
tem-

temperantia, prout hoc, vel ille magis Æ-  
grum molestat: qualia non semel præscri-  
pta sunt in superioribus, & proximè se-  
quente Capite plura præscribentur.

83. III. Febrū punicea-nigricantem Lingua,  
Fauciumque Colorem, Caloremque aridum  
comitem habens Curabunt, si præter Univer-  
salia isti Febris satis ardenti convenientia, &  
ex jam dictis petenda remedia, in specie u-  
surpentur ea, quæ huic Oris partium Ardo-  
ri, Ariditati, & vitiato Colori observata  
sunt conducere.